
                 EVENTOS CONCLUÍDOS                             EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                            EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES FLS. LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 14/12/2015

Processo 0313630-25.2015.8.24.0020

Vara 1ª Vara da Fazenda

Comarca Criciúma

Juiz Pedro Aujor Furtado Júnior

16/03/2016 Decisão de Deferimento/Processamento 16/03/2016 234-242 Art. 52

22/03/2016 Publicação da Decisão de Deferimento DJSC 2315, de 22/03/2016 nihil Art. 52, § 1º, I

09/03/2016 Relação de Credores da Recuperanda 09/03/2016 131-204 Art. 51, III

28/06/2016
Publicação da Relação de Credores da Recuperanda 
no DJSC

DJSC 2380, de 28/06/2016 nihil Art. 52, § 1º, II

18/03/2016 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 18/03/2016 250 Art. 33 e Art. 52, I

20/03/2016 Comunicado aos Credores via correio nihil Art. 22, I, a

20/07/2016
Habilitações/Impugnações Administrativas (Prazos) - Ao 
Administrador Judicial

29/06/2016 a 20/07/2016 nihil Art. 7º, § 1º

15/09/2016 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 15/09/2016 3042-3078 Art. 53

03/10/2016 Publicação do Plano de Recuperação Judicial no DJSC DJSC 2448, de 03/10/2016 nihil
Art. 53, Parágrafo 
Único

05/09/2016 Relação de Credores do Administrador Judicial 05/09/2016 2964-3005 Art. 7º, § 2º

03/10/2016
Publicação da Relação de Credores do Administrador 
Judicial no DJSC

DJSC 2448, de 03/10/2016 nihil Art. 7º, § 2º

18/10/2016 Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 dias) PRAZO: 18/10/2016 nihil Art. 8º

17/11/2016
Objeções ao Plano de Recuperação Judicial (Prazo de 
30 dias)

PRAZO: 17/11/2016 nihil
Art. 53, Parágrafo 
Único e Art. 55

nihil
Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial

nihil nihil Art. 55

09/11/2016
Publicação do Edital de Convocação da Assembleia 
Geral de Credores (se houver)

DJSC 2472, de 09/11/2016 3785-3786 Art. 36 e Art. 56

01/12/2016 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 01/12/2016, às 17:00h nihil Art. 36 e Art. 56

02/12/2016
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

02/12/2016 4028-4067 Art. 37

08/12/2016 Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 08/12/2016, às 17:00h nihil Art. 36 e Art. 56

09/12/2016
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

09/12/2016 4134-4211 Art. 37

08/12/2016
Aditamento do Plano de Recuperação Judicial (se 
houver)

08/12/2016, em AGC 4139-4146 Art. 56, § 3º

08/12/2016 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial 08/12/2016, em AGC 4134-4211 Art. 56, § 2º

13/12/2016 Certidões Negativas de Débitos Tributários
Dispensadas, conforme 
decisão de 13/12/2016

4234-4239 Art. 57

13/12/2016
Sentença Homologatória da Recuperação Judicial e do 
Plano

13/12/2016 4234-4239 Art. 58

14/12/2016 Publicação da Sentença Homologatória no DJSC DJSC 2495, de 14/12/2016 4247 Art. 63

10/12/2019 Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC) 10/12/2019 8138-8149

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

12/08/2019 0006754-88.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

05/07/2019 0306799-19.2019.8.24.0020 Decisão em 03/10/2019

RCF INCORPORADORA LTDA Última 
atualização: 
14/01/2020

14/12/2015 001-079 Art. 48 e 51



                 EVENTOS CONCLUÍDOS                             EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                            EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES FLS. LEI Nº 11.101/2005

RCF INCORPORADORA LTDA Última 
atualização: 
14/01/2020

28/05/2019 0305779-90.2019.8.24.0020 Decisão em 14/10/2019

22/05/2019 0305468-02.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

13/11/2019 0307675-71.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

14/05/2019 0003849-13.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

08/05/2019 0304731-96.2019.8.24.0020 Decisão em 25/06/2019

03/05/2019 0003582-41.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

12/03/2019 0302274-91.2019.8.24.0020 Decisão em 02/07/2019

27/02/2019 0001535-31.2018.8.24.0020 Decisão em 02/07/2019

07/02/2019 0000847-35.2019.8.24.0020 Decisão em 28/05/2019

24/01/2019 0300583-42.2019.8.24.0020 Decisão em 30/04/2019

21/01/2019 0300460-44.2019.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

22/12/2018 0313729-87.2018.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

31/10/2018 0010851-68.2018.8.24.0020 Processo extinto

10/09/2018 0309825-59.2018.8.24.0020 Decisão em 06/02/2019

20/08/2018 0008225-76.2018.8.24.0020 Decisão em 26/10/2018

20/08/2018 0008226-61.2018.8.24.0020 Decisão em 12/11/2018

20/08/2018 0008224-91.2018.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

17/08/2018 0309048-74.2018.8.24.0020 Processo extinto

15/08/2018 0308925-76.2018.8.24.0020 Decisão em 05/12/2018

15/08/2018 0308957-81.2018.8.24.0020 Decisão em 19/11/2018

17/07/2018 0307864-83.2018.8.24.0020 Deisão em 02/07/2019

16/05/2018 0004437-54.2018.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

06/04/2018 0002726-14.2018.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

20/03/2018 0302478-72.2018.8.24.0020 Decisão em 12/11/2018

09/03/2018 0001879-12.2018.8.24.0020 Decisão em 14/08/2018

20/02/2018 0001141-24.2018.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

25/10/2017 0311326-82.2017.8.24.0020 Decisão em 23/07/2018

16/10/2017 0009114-64.2017.8.24.0020 Decisão em 23/07/2018

17/03/2017 0001815-36.2017.8.24.0020 Decisão em 25/05/2018

17/03/2017 0001816-21.2017.8.24.0020 Decisão em 24/07/2018

11/01/2017 0306947-98.2017.8.24.0020 Decisão em 03/08/2018

10/01/2017 0300071-30.2017.8.24.0020 Decisão em 04/10/2018

12/12/2016 0010347-33.2016.8.24.0020 Decisão em 07/05/2018

12/12/2016 0010346-48.2016.8.24.0020 Decisão em 25/05/2018

10/11/2016 0311191-07.2016.8.24.0020 Decisão em 20/04/2017

08/11/2016 0009261-27.2016.8.24.0020 Processo extinto

20/10/2016 0310905-29.2016.8.24.0020 Decisão em 12/06/2018

18/10/2016 0310790-08.2016.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

17/10/2016 0009262-12.2016.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

14/10/2016 0310685-31.2016.8.24.0020 Processo suspenso

13/10/2016 0310626-43.2016.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

13/10/2016 0310299-98.2016.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

05/10/2016 0310236-73.2016.8.24.0020 Decisão em 26/09/2017

05/10/2016 0310238-43.2016.8.24.0020 Decisão em 23/07/2018

04/10/2016 0008127-62.2016.8.24.0020 Processo extinto

04/10/2016 0008128-47.2016.8.24.0020 Processo suspenso

20/11/2019
Pedido para Encerramento da Recuperação Judicial, 
por cumprimento

20/11/2019 7882-7892 Art. 63

10/12/2019
Sentença de Encerramento da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

10/12/2019 8138-8149 Art. 63

Art. 18

nihil


